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Na mocy kontraktu o wartości 20 mln GBP izraelska spółka Rafael Advanced Systems
dostarczy W. Brytanii bliżej niesprecyzowaną liczbę aktywnych systemów ochrony
pojazdu Trophy HV.

Nową armatę zmodernizowanego
Challengera 3 – gładkolufową L55A1
kal.120 mm – opracował niemiecki
przemysł / Zdjęcie: MO Wielkiej
Brytanii

MO Wielkiej Brytanii przyznało kontrakt o wartości 20 mln GBP (ok. 104 mln zł)
izraelskiej spółce Rafael Advanced Systems na dostawy aktywnych systemów ochrony
pojazdu Trophy HV wraz z efektorami. Dzięki tym dostawom możliwe stanie się
przejście do fazy demonstracyjnej w 2024. Integracja i testy kwalifikacyjne odbywać
się będą w zakładach Izraela i na poligonach w Wielkiej Brytanii.

– Ten kontrakt jest kluczowym krokiem w kierunku zapewnienia, że czołgi Challenger 3
będą wyposażone w najbardziej zaawansowane systemy ochrony. Ich zdolność do
identyfikowania nadlatujących pocisków i neutralizowania ich w mniej niż sekundę
pokazuje zdolność Wielkiej Brytanii do konsekwentnego pozyskiwania najbardziej
zaawansowanego sprzętu na polu walki – powiedział minister ds. zamówień obronnych,
James Cartlidge.

Kontrakt jest następstwem trzytygodniowej kampanii testowej, w której czasie izraelski
sprzęt poradził sobie z neutralizacją 25 pocisków przeciwpancernych, w tym takich,
które przenosiły głowicę bojową. Faza demonstracyjna rozpocznie się w 2024 i pozwoli
na uzyskanie certyfikatu. Demonstrator technologii Challengera 3 zintegrowany z
izraelskim ASOP ujawnili w listopadzie 2022. Został wybrany przez Rheinmetall BAE
Systems Land w 2021 jako element modernizacji brytyjskiego czołgu. Zmodernizowany

https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


czołg ma wejść do służby w 2027.

– Faza oceny Trophy HV została zakończone i mamy teraz pewność, że przejdziemy do
następnej fazy. Zawarcie tego kontraktu pozwoli na rozpoczęcie fazy demonstracyjnej
w 2024, w której system zostanie zintegrowany z czołgiem. Zabezpieczenie nowych
zestawów Trophy to kolejny krok naprzód w zapewnieniu światowej klasy systemu
ochrony dla naszych żołnierzy na linii frontu – powiedział David Tomlin, kierownik ASOP
w Centrum Operacyjnym Sprzętu Lądowego w Departamencie Zamówień Obronnych (
Projekt Challengera 3 zatwierdzony, 2023-02-10).
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